
Nr. 50719
2 oktober

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 24 september 2020, 

kenmerk 1746524-210371-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V 126817//21471 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918
0A04AAAO V 126955//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A06ADBO V 127035//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003
0A06ADBO V 126943//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005
0A06ADBO V 126954//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

1A06ADAO V 126896//23013 MACROGOL EURECO-PHARMA POEDER V DRANK 
SACHET 10G

1,00 STUK 0,41257

0A09AAAO V 126454//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 126805//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796

0A10ABBPD V EU/1/20/1447/
002

INSULINE ASPART SANOF SOLOSTAR INJ 100E/ML PEN 
3ML

0,40 ML 2,48974

0A10ABBPI V EU/1/20/1447/
004

INSULINE ASPART SANOFI INJVLST 100E/ML PATROON 
3ML

0,40 ML 2,26345

0A10BHAO V EU/1/07/435/002 TESAVEL TABLET FILMOMHULD 25MG 4,00 STUK 1,28800
0A10BHAO V EU/1/07/435/008 TESAVEL TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 1,61000

0A11CCBO V 125602 VITAMINE D WILL 25000 IE ZACHTE CAPSULE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 125609 VITAMINE D WILL 50000 IE ZACHTE CAPSULE 0,02 STUK 9,37500

0B01ABAP V 125728//15965 FRAXIPARINE INJVLST 7600IE/0,8ML (9500IE/ML) WWSP 0,30 ML 5,92940

0C03DABO V 127061//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 127063//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000

0C09AAAO V 108760 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE MYLAN TABLET 2MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 108762 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE MYLAN TABLET 4MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 108763 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE MYLAN TABLET 8MG 0,50 STUK 1,16816

0D10BAAO V 124602 ISOTRETINOINE SANDOZ CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658
0D10BAAO V 124603 ISOTRETINOINE SANDOZ CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430

0G02BAAV V 126950//118462 KYLEENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930
0G02BAAV V 126902//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G02CBAO V 124846//34176 CABERGOLINE FISHER TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G03BABO V 126801//115746 ANDROGEL GEL 16,2MG/G IN DOSEERPOMP 3,09 GRAM 0,58810

0H01CBBP V 126336//112909 SIROCTID INJVLST 0,05MG/ML WWSP 1ML 14,00 ML 8,68027
0H01CBBP V 126333//112910 SIROCTID INJVLST 0,1MG/ML WWSP 1ML 7,00 ML 10,85034
0H01CBBP V 126339//112911 SIROCTID INJVLST 0,5MG/ML WWSP 1ML 1,40 ML 54,25170

0J02ACBO V 123281 POSACONAZOL ABDI TABLET MSR 100MG 1,00 STUK 68,24000
0J02ACBO V 122973 POSACONAZOL MYLAN TABLET MSR 100MG 1,00 STUK 68,24000

0J07BCAP V 126842//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 50719 2 oktober 2020



0L02AEADI V 126904//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 
SOLVENS

0,08 STUK 2208,91080

0L02AEADI V 126058//21170 SUPREFACT DEPOT 3 MND IMPLANTATIEST 9,45MG IN 
WWSP

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI V 126802//21170 SUPREFACT DEPOT 3 MND IMPLANTATIEST 9,45MG IN 
WWSP

0,33 STUK 552,22770

0L04AABO V 126970//30203 MYFORTIC TABLET MSR 360MG 4,00 STUK 2,95562

0N02ABCO V 123660 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 100MCG 3,00 STUK 6,04440
0N02ABCO V 123661 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 200MCG 1,50 STUK 10,07400
0N02ABCO V 123662 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 300MCG 1,00 STUK 15,11100
0N02ABCO V 123663 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 0,75 STUK 20,14800
0N02ABCO V 123664 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 600MCG 0,50 STUK 30,22200
0N02ABCO V 123665 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 800MCG 0,38 STUK 40,29600

0N03AXAO V 126942//19117 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE TABLET 
100MG

3,00 STUK 1,46626

0N03AXCO V EU/1/15/997/020 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V EU/1/15/997/032 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033

0N05AHAO V 118048 CLOZAPINE GLENMARK TABLET 50MG 6,00 STUK 0,36484

4N05AXAO V 126971//20827 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,32101

2N06ABAO V 117591 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638

0R03ACCIDCV 126973//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

YR03ACCIDAV 126903//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136
YR03ACCIDAV 127023//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 180DO 1,00 DO 0,58136

YR03ACCIDCV 126905//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321
YR03ACCIDCV 126912//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136
YR03ACCIDCV 126967//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888
YR03ACCIDCV 126953//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 126949//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

YR03AKAIDAV 124841 SYMBICORT AEROSOL 100/3MCG/DOSIS SPUITBUS 
120DO

1,00 DO 0,20306

0S01EDCG V 126926//33801 TIMOLOL BMODESTO OOGGEL 1MG/G TUBE 0,4G 1,00 STUK 0,29949

0S01EEAG V 126931//118920 XALOF UNIT DOSE OOGDRUPPELS 0,05MG/ML TUBE 
0,2ML

1,00 STUK 0,85267

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BXBO V 10721 DE NOL TABLET 120MG 4,00 STUK 0,45537 ‘:
0A02BXBO V 10721 DE NOL TABLET FILMOMHULD 120MG 4,00 STUK 0,45537 ;

‘YD05AXADZ V 112323 CALCIPOTRIOL/BETAMETHASON TEVA 50MCG/
0,5MG/G ZALF

1,00 GRAM 0,52271 ‘:

YD05AXADZ V 112323 CALCIPOTRIOL/BETAMETHASON TEVA ZALF 50MCG/
0,5MG/G

1,00 GRAM 0,52271 ;

‘0G03CAAO V 21840=19581 ESTRADIOL MYLAN 50 PLEISTER TRANSDERMAAL 
4MG

0,29 STUK 0,65486 ‘:

0G03CAAO V 21840=19581 ESTRADIOL MYLAN PLEISTER TRANSDERMAAL 
50MCG/24UUR

0,29 STUK 0,65486 ;

‘0G03CAAO V 123203 OESTROGEL 0,75 MG/DOSIS TRANSDERMALE GEL 0,75 DO 0,25058 ‘:
0G03CAAO V 123203 OESTROGEL GEL TRANSDERM 0,6MG/G(0,75MG/DO) 

IN POMP
0,75 DO 0,25059 ;

‘0N05BAARR K 19798 DIAZEPAM APOTEX REKTIOLE 5MG 4,00 STUK 0,96928 ‘:
0N05BAARR K 19798 DIAZEPAM ALLGEN REKTIOLE 5MG 4,00 STUK 0,96928 ;

‘0S01EXAG V 116772 VIZITRAV OOGDRUPPELS 40MCG/ML FLACON 2,5ML 0,20 ML 8,54016 ‘:
0S01EEAG V 116772 VIZITRAV OOGDRUPPELS 40MCG/ML FLACON 2,5ML 0,10 ML 8,52667

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

116931 DOPAMINE HCL HIKMA INFVLST CONC 40MG/ML AMPUL 5ML
126809//5352 SYMMETREL CAPSULE 100MG

2 Staatscourant 2020 nr. 50719 2 oktober 2020



126946//6089 TAVEGYL INJVLST 1MG/ML AMPUL 2ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2020. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2020, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 oktober 2020.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

3 Staatscourant 2020 nr. 50719 2 oktober 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 24 september 2020, kenmerk 1746524-210371-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


